
-i

REPUBLTKA E sHerPtnrst

TESTTTTT,I I MINISTRAVE
rtsrrrr,u KoMBiiTAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 2, Date 03.09.2019

PiiR
MIRATIMIN E NISMES PTN HARTIMIN E PLANIT Tii DETAJUAR PTR ZONEN E
nENoiisrsii xotvrnErnnn pER 4 NJEsr STRUKTURoRE Nt .ruc rE eyrETIT

SHENGJIN, BASHKTA I-rcZIJii,

Ne mbeshtetje te neneve 7,9, 10, 18 dhe 25 G Liglit Nr. 107/2014, date 31.07.2014 "Per

Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, te Vendimit Nr. 686, date 22.11.2017 G

K€shillit te Ministrave, "P€r miratimin e Rregullores se Planiflkimit te Territorit", tE ndryshuar, te

Vendimit Nr. 519, datl 20.0920t1 tt' Keshillit t€ Ministrave "P€r percaktimin e perberjes se

Keshillit Komb€tar te Territorit", i ndryshua\me propozim td Miniskise se Turizmit dhe Mjedisit
nepermjet Agjencise Kombetare te Planifikimit te Territorit, Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e dokumentit te Nismes p€r hartimin e Planit te Detajuar per Zonen e Rendesise

Kombetare p€r 4 njdsi strukturore ne jug te qytetit Shengjin, Bashkia Lezhe, pjese perberese e

ketij vendimi, i cili permban:

Nevoj€n dhe qdllimin ptir hartimin e PDZRK-s|;
rufijft territorialt! t€ PDZRK-s|;
Kufizimet dhe lejimet e paracaktuara nga planet dhe vendimet ndfuqi;
Fazat e hartimit ft PDZRK-s| dhe dokumentet pdrb€rdse td tij;
Elrspertdt/Fushat e elcspertizds dhe aktordt e grupit tr! punds qd do td hartojnd PDZRK-u|;

Plani i veprimeve pdr hartimin, bashkdrendimin dhe kdshillimin e dokumenteve ft PDZRK-

sA;

Buxhbti per hartimin e PDZRK-s€.

a)

b)

c)

d)

e)

/)

s)



- --:-:- : punis me ekspenE nga Ministria e Turizrnit dhe Mjedisit, Ministria e Infrastruktures
::-: Energisi. \linistria e Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural, Agjencia Komb€tare e planifikimit
:J Temtont. Agiencia Komb€tare e Zonave te Mbrojtura dhe Bashkia Lezhe do t€ koordinojne

jn€ procesin e hartimit te Planit te Detajuar t€ Zones se R€ndesise Kombetare per
i strukturore n€ jug te qfetit Shengjin, Bashkia Lezh€, sipas pdrcaktimeve tE Rregullores
ifikimit te Territorit.

garkohen Ministria e Turizmit dhe Mjedisit dhe Agjencia Kombetare e planifikimit te
Territorit tE drejtojne punen per hartimin e dokumentit te PDZRK-s€, bashkerendimin e
k€shillimin me te giitha autoritetet e planifikimit dhe palet e interesuara, si dhe per paraqitjen
per miratim ne Kitshillin Komb0tar tE Territorit, t€ dokumentit te Planit t€ Detajuar p€r Zonen
e R6ndesis6 Kombetare p€r 4 njdsi strukturore nii jug te qyrctit Shengjin, Bashkia Lezhd.

NgarkohetAgiencia Komb0tare e Planiflkimit te Territorit, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit,
Ministria e Infrastruktur€s dhe Eneryiise, Ministria e Bujqesisd dhe Zhvillimit Rural, Agjencia
Kombetare e Zonave tti Mbrojtura, Bashkia Lezh| p€r zbatimin e ketij Vendimi.

Ky Vendim hyn nE fuqi menj6here.
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